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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Peér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Gllogocit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: =7.| Adrijana Hodzié, Ministre e MAPL-s¢ | >.(J 4 t~_—
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-s&—
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Daté: \
/) | Departamentit Ligjor dhe. Monitorim t& | 13.01.2020
{/ " | Komunave { /f’ / A/ Nr.020-1314
Zyrtaret pérgjegjés: ]~ N iz
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udh€hegés i ionit pér
vler&simit ligjor Monitorim t& Komunave /. i
2. Zyrtari hartues i | Vjosa Ahmeta}, Zyrtare pér ‘monito mét
vlerésimit ligjor komunave /L1 A7)/
Lénda: Konfirmim i hg]shmense sé éktlt té
Komunés sé Gllogocit
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&€ Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve té Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore té ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim Nr. 12-030-73859 pér shpalljen e interesit té pérgjithshém publik té pjeséve té
ngastrave kadastrale, népér té cilat kalon rruga “Adem Jashari” e cila fillon nga Feronikeli
népér Poklek, Korroticé e Ulté e deri né Korroticé té€ Epérme (té Kroi i Mbretit)

I miratuar mé daté: 27.12.2019

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 31.12.2019

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t€ komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo sqarimi t&
métejmé né lidhje me kété vlerésim. -
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Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Ramiz Lladrovci, gradonacelnik opstine Glogovac
Labinot Halilaj, predsedavajuci Skupstine opstine Glogovac
B e Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS
Jedinica za upravljanje dokumentima u opStini )
Preko: 2 A - | Adrijana Hod%i¢, ministarka MALS-a,  \= ;[/J/L/L’ i
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS a A" ) - __3/
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog Dana: )
{4 | odeljenja i monitorisanje opstina- MALS //; 13.01.2020
Odgovorni sluzbenik| | /) ybr.020-1314
1. Sluzbenik koji potvrduje | 1. Xhevat Tafa, rukovodilac Ods?e‘ za i/ o
zakonsku procenu monitorisanje opstina A >
2. Sluzbenik koji izraduje | 2.  Vjosa Ahmetaj, sluzbenicd = =z /
zakonsku procene monitorisanje opstina /.7 ; 6
Predmet: . Potvrda zakonitosti akta opétinskog |/
Glogovac
Vrsta akta: o Odluka Skupstine opStine

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 za administrativno razmatranje
opstinskih akata, na osnovu pravnih nadleznosti ministarstva odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravnom odeljenju i monitorisanje opstina Ministarstva
administracije lokalne samouprave dostavljen je slededi opstinski akt za obavezno
razmatranje zakonitosti, onako kako je predvidano ¢lanom 83 Zakona br.03 /L-040 o lokalnoj
samoupravi:

Odluka br. 12 - 030 - 73859 za proglaSenje od opsteg javnog interesa dela katastarskih
parcela, kroz koje prolazi put “Adem Jashari” koja pocinje iz Feronikla preko Pokleka,
Donje Koratice pa sve do Gornje Koratice (t& Kroi i Mbretit/Kraljevog izvora)

Usvojena dana, 27.12.2019. godine,

PredloZena za razmatranje u MALS-u dana, 31.12.2019. godine,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je op3tinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moZze proizvesti pravne efekte.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo
razja$njenje u vezi sa ovom procenom.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna ¢ Drenasit
Kuvendii Komunés

N A2 038 - 13259y gt 30l47_ 2019

Duke u bazuar né nenin 11,12,dhe 40, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale,
nenit 34. pika 34.6, t& Statutit t& Komungs s& Drenasit, Kapitulli III, pika 1,2,3 dhe 4, si
dhe Kapitulli IV Neni 27 paragrafi 1, 2 dhe 3 t& Ligjit Nr. 06/L-092 p&r Dhénien né
Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés s& Paluajtshme t8 Komunés, st dhe nenit 4 paragrefi
1 pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika 2.3 t& Ligjit p&r Shpron&simin e Pron&s s& Paluajishme {
Ligji Nr. 03/L-139 },Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit n€ mbledhjen e mbaitur me datdn, -
27.12.2019, miratoi kéte: i

2247

e 2 }:f.-— ol

VENDIM
G- Plo— ’«;,zg,‘
Pér shpalijen e Interesit t& Pérgjithshém Publik t& pjeséve t& ngastrave kadastrale,
népér té cilat do & kalon rruga “Adem Jashari” e cila fillon nga Feronikeli népér

Poklek, Korroticé e Ulté e deri né Korrotics t& Epérme (te Kroi i Mbrelit)

Nenil
Té APROVOHET Propozim vendimi pér Shpalljen ¢ Interesit t& Pérgjithsh&m
Publik pér pjesét e ngastrave kadastrale né:

-Zonén Kadastrale Poklek n# sipérfaqge prej S=7.43.64 ha

-Zonén Kadastrale Korroticg e Ulté né sipérfaqge prej S=1.11.77 ha

-Zonén Kadastrale Korroticé e Epérme né sipérfaqe prej $=4.51.25 ha
Shpallja e kétyre parcelave né interes 8 pérgjithshém &shté béré me qéllim 1€ realizimit
té interesit publik t8 Komun&s se Drenasit pér projektin e ndértimit-asfaltimit € rrugés
tranzitore “Adem Jashari”, e cila lidh# Komunén e Drenasit me autostradén Ibrahim
Rugova te rreth rrotullimi te Kroi i Mbretit n& Korroticg t€ Epérme t€ Komunés s€
Drenas-it,

Neni 2

Té SHPALLET Interes i Pérgjithshém Publik kjo paluajtshméri e cila gjendet né
territorin ¢ Komunés se Drenasit gjegjésisht n€ Zonat Kadastrale né:

-Zenén Kadastrale Poklek né sip8rfage prej $=7.43.64 ha

-Zonén Kadastrale Korroticg e Ulté ng sipérfaqe prej S=1.11.77 ha

-Zeonén Kadastrale Korrotice e Ep&rme né sipérfage prej S=4.51.25 ha

Neni 3
Pér zbatimin e kétij propozim Vendimi do € kujdeset Kryetari i Komungs s¢
Drenasit i cili do t8 inicion procedurén e métejme pér shprongsim € pjestve €



ngastrave kadastrale n€ Zonat Kadastrale - Poklek- Korroticé e Ultg - Korroticé ¢
Epérme, me sipérfage.

-Zongn Kadastrale Poklek n& siperfaqe prej S=7.43.64 ha

-Zonén Kadastrale Korroticé e Ultg n& siperfage prej S=1.11.77 ha

-Zonén Kadastrale Korroticg e Ep&rme né siperfaqge prej $=4.51.25 ha

Neni 4

Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, q& t€ p&rfundoj t& gjitha
procedurat e nevojshme gjeodozike, kadastrale q& nevojiten p&r shpronésimin e
kétyre parcelave, duke u bazuar né vendimin nr.01/351-6653 t& datés 04.05.2012, &
Komisionit Profesional pér hartimin e elaboratit Kadastral-Gjeodezik pér
identifikimin e palujtshmérive q& do t& shpallen né Interes Publik, e t& cilat do &
shpronésohen pér realizimin e Projektit t& rrugés transitore Kroi i Mbretit-Drenas ng
gjatési prej 5.5 km.

Neni s
Pér zbatimin e k&tij vendimi kujdeset, Kryetari i Komunés,dhe Drejtoratet prkatése t€
Komunés s& Drenasit.

Neni 6
Ky Vendim hyn# né€ fuqi 15 dit& nga dita regjistrimit dhe vler&simit t& ligjshméris€ nga
MAPL-ja si dhe 7 dit€ pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Vendimi i dérgohet:

s Zyrés s€ Kryetariy;

o Drejtorisé Pérkatése;
o Zyr€s s& Kuvendit;

s Arkivil.




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
ZYRA E KRYETARIT
Nr.01 dt.12.12.2019

Né kuptim nenit 58 par. 1 pika / t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
72.2 paragrafi (2) t& Statutit t& Komunés s& Drenasit, Kapitulli IIL, pika 1,2,3 dhe 4, si dhe
Kapitulli IV Neni 27 paragrafi 1, 2 dhe 3 & Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, si dhe nenit 4 paragrafi
1 pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika 2.3 € Ligjit pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme (
Ligji Nr.03/L-139 ),kuvendi i komunés me daté 2019 miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér Shpalljén e Interesit t& Pérgjithshém Publik té pjeséve té ngastrave kadastrale,
népér té cilat do t& kalon rruga “Adem Jashari” e cila fillon nga Feronikeli népér
Poklek, Korroticé e Ulté e deri né Korroticé t& Epérme (te Kroni i Mbretif)

I. Té APROVOHET Propozim vendimi pér Shpalljén e Interesit t€ Pérgjithshém
Publik pér pjesét e ngastrave kadastrale né:
-Zoné&n Kadastrale Poklek né siperfage prej S=7.43.64 ha
-Zonén Kadastrale Korroticé e Ult& né siperfaqe prej S=1.11.77 ha
-Zonén Kadastrale Korroticé e Epérme né siperfage prej S=4.51.25 ha

Shpallja e kétyre parcelave né interesé t& pérgjithshém &shté béré me qéllim t€ realizimit
té interesit publik t& Komunés se Drenasit pér projektin e ndertimit-asfaltimit t€ rrugés
tranzitore “Adem Jashari”, e cila lidhé Komunén e Drenasit me autostraden Ibrahim
Rugova te rrethé rrutullimi te Kroni i Mbretit né Korroticé t€ Epérme t€ Komunés sé
Drenas-it.

1. Té SHPALLET Interes i Pérgjithshém Publik kjo paluajtshmeri e cila gjendet
né teritorin e Komunés se Drenasit gjegjésisht né Zonat Kadastrale ng:
-Zonén Kadastrale Poklek né siperfaqge prej S=7.43.64 ha
-Zonén Kadastrale Korroticé e Ulté né siperfaqe prej S=1.11.77 ha
-Zonén Kadastrale Korroticé e Epérme né siperfaqe prej S=4.51.25 ha




IT1. Pér zbatimin e kétij propozim Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés s&
Drenasit i cili do té inicon procedurén e metejme pér shpronsim t& pjeséve té
ngastrave kadastrale né Zonat Kadastrale - Poklek- Korroticé e Ulté - Korrotic€ e
Epérme, me sip.:

-Zonén Kadastrale Poklek né siperfaqe prej S=7.43.64 ha
-Zonén Kadastrale Korroticé e Ult né siperfage prej S=1.11.77 ha
-Zonén Kadastrale Korroticé e Epérme né siperfaqe prej S=4.51.25 ha

IV. Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, qé té pérfundoj t& gjitha
procedurat ¢ nevojshme gjeodozike, kadastrale g€ nevojiten pér shpronésimin ¢
kétyre parcelave, duke u bazuar né vendimin nr.01/351-6653 t€ datés 04.05.2012, t€
Komisionit Porfesional pér hartimin ¢ elaboratit Kadastral-Gjeodozik pér
identifikimin e palujtshmérive qé do t& shpallen né Interes Publik, e € cilat do t&
shpronésohen pér realizimin e Projektit t& rrugés transitore Kroni i Mbretit-Drenas né
gjatési prej 5.5 km.

V. Pér monotorimin € zbatimit t&€ vendimit do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés sé€ Drenasit.

VI.Ky Propozim Vendim hyné né fugi pas miratimit né Kuvendin ¢ Komunés se Drenasit
dhe konfirmimit ligjor nga MAPL né Prishtiné..
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Arsyetim

Komuna e Drenasit gjegjésisht Drejtorati pér Infrastrukuré Publike sipas planifikimit t€
punéve ka paraparé edhe ndertimin-asfaltimin e rrugés dhe até rrugén tranzitore “Adem
Jashari”, e cila lidhé Komunén e Drenasit me autostraden Ibrahim Rugova, te vendi i
quajtur “Kroni i Mbretit”, e cila fillon né Poklek dhe kalon népér Korroticé t& Ulté dhe
pérfundon né Korroticé t& Epérme, te Rrethé Rrutullimi te vendi i quajtur “Kroni i
Mbretit”.

Kjo rrugé tranzitore éshté e domosdoshme pér qytetarét ¢ Komunés s€ Drenasit, q¢€ €
kené levizje mé t& lehté, si dhe t& shkarkohet sgementi rrugoré Komoran-Drenas,




Ky segment rrugoré kalon népér prona private, dhe vetém njé pjesé éshté proné shogérore
KK. Drenas, prandaj pér ndertimin e késaj rruge, medoemos duhet t€ shpallén né
interes té pergjithshem-publik t€ gjitha parcelat t8 cilat jané prona private dhe né t€ cilat
do té kalon ky segment rrugor€.

Si dhe té filloj procedurén e shpronésimit pér pjesén e ngastrave kadastrale, né Zonat
Kadastrale si:

-Zonén Kadastrale Poklek né siperfaqe prej S=7.43.64 ha

-Zonén Kadastrale Korroticé e Ulté né siperfage prej S=1.11.77 ha

-Zonén Kadastrale Korroticé e Epérme né siperfaqe prej S=4.51.25 ha
té cilat prona jané& né pronési t& pronaréve privat t¢ Zonave Kadastrale- Poklek-
Korroticé e Ulté-Korroticé ¢ Epérme.

Ekipi profesional i Drejtoratit pér Kadaster Gjeodezi dhe Proné né bashkpunim me
Drejtoratin pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit ka dal né vendshigim dhe jané
pércaktuar pér ingizimin e pjesés se ngastrave kadastrale t& shénuar mé larté ku do béhet
ndertimi-asfaltimi i rrugés, pér té cilat pjesé edhe jané nxjerré edhe kopjet e planit dhe
Certifikatat mbi t€ drejtat e pronés.

Pas miratimit t€ kétijé Propozim-Vendim Komuna- kryetari i komunés inicon
procedurén e shpronésimit t& pronés - paluajtshimerisé se shenuar mé larté€ n€ Qeveriné e
Republikés se Kosovés.

T& bashkangjitur e keni edhe elaboratin-Kadastral-Gjeodozik pér shpalljen e interesit
publik pér shpronésimin e paluajtshmrive pér realizimin e projketit-Rruga Tranzitore
“Adem Jashari” nga Kroni i Mbretit-Drenas.
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REPUBLIKA £ KOSOVES
KOMUNA I DRENASIT
KRYETARI 1 KOMUNES -

Komisioni pér Lartisun e Elaboratit Kudastral-Gjeodezik Ledo ety

ELABORATI

KADASTRAL-GJEODEZIK PER SHPALLJEN E INTERESIT PUBLIK PER
SEPRONESIMIN E PALUJTSHMERIVE PER REALIZIMIN E PROQJEKTIT
-Rruga Tranzitore:Xroni i Mbretit-Drenas-
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NE bazé t¢ Vendimit 01 Nr.351-6653 t& dates 04.05.2012 t& Kryetarit té
Komunés sé Drenasit,gsht¢ formuar Komisioni profesional pér hartimin e Elaboratit
Kadastral-Gjeodezik pér identifikimin e palujtshmerive g€ do t& shpallén n& Interés
Publik ¢ t& cilat do t& shpronésohén pér realizimin-e Projektit t& rrugés transitore Kronj |
Mbretit-Drenas né gjatési prej 5,5 Km,né kété pérbetje:

1.Mehdi Kurrumeli pér Kordinator t& Komisjonit,
dhe

1. Hakif Hasi pér kryetar t& Komisionit,

2.Xhafer Ramaj —pér anétarg & Komisionit dhe

3.Fadil Tahiraj pér anétaré t& Komisionit.

Komisioni ka pasur pér détyré t& hartoj Elaboratin Kadstral-Gjeodezik pér
shpalijén e interesit publik t& palujtshmerive t& cilat do t& shprongsohén pér tu realizuar
projekti i Rruggs transitore Kroni I Mbretit-Drenas né gjatési prej 5,5 km,i cili projekt
kalon népét Zonat Kadstrale Korroticé ¢ Epérme Korroticé e Ulét dhe Paklek duke
identifikuar Zonén Kadastrale,Pronaret,numérin e parcellgs kultura-klasa,sipérfagja né m>
si dhe sipérfagén e cila do t& shprongsohet pér nevojat e rrugés né m?.

Komisioni n€ pérberje t& larté cekur filloj me puné né lokalet e Investitorit dhe
pas shiqimit ¢ Projektit Kryesor i cili gjindet n& Drejtoratit pér Urbanizém dhe
Planifikim Hapsinor dhe kontroliimit t& dokumentacionit tjetér ekzistues pér realizimin e
kétii projekti filloj n& ingizimin e trasés sé t& njgjtés rruge me fillim prej Zonés Kadstrale
Korriticé e Epérme pérkatésisht ng kyqjén e kesaj truge né Magjistralén M9,

NE kété Zon¢ Kadastrale pér realizimin e k&tij Projekti do t& shpronésohén piesét
¢ palujishmérive nga parcellat né t€ cilat jané t€ paraqitur né pjesén tabelore (si shtesg):
Ku sipérfagja e pérgjithéshme e pérfshiré né shpronésim éshté : $=56.94.42 ha ku prej
késaj sipérfaqe ju mbetet pronaréve S=52.43.17 ha dhe sipérfagja e cila merret nga rruga
magjistrale &shté : S=4.51.25 ha

Zoina Kadasirale Korrotic
NE REE Zong kadastate p&r realizimin o k&tij Proiekt de t8 shpronésohéa picsEl ¢
mErive nga percellat =2 8 Cilot fond & pavaait o€ piesén tabelore (si shiessy:
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Ko cipéfegja e pergjithizshme ¢ pérfshird e shpronsim &shi# : $=07.20.56 ha ku prej
k&saj siperfage ju mbelet pronaréve $=06.08.79 ha dhe sipgrfagja e cila merret nga rruga
magjistraie €sht& : 8=1.11.77 ha :
N& kété Zong Kadastrale pér realizinin e kétij Projekti do t& shpronéschén pjesst -
¢ palujstshinérive nga parcellat n& (& cilat jang t& paragitur né pjesén tabelore (si shtesé):
Ku sipérfagja e pergjitheéshme e pérfshiré né shpronésim &shté : $=70.56.79 ha ku prej
késaj sipérfaqe ju mbetet pronaréve $=63.13.15 ha dhe sipérfaqja e cila merret nga rruga
magjistrale &sht& : $=07.43.64 ha
Siperfaqja e pérgjithéshme q& merret pér reugd pér tri kéto zona kadastrale gshts:
Zona Kadastrale Korrotica ¢ Epérme ........vcvcciineee. S5=4.51.25 ha
Zonmu Kadastrale Korrotica e UIt8 ..o S=1.11.77ha
Zona Kadastrale Poklek ......cccoccnces vovrveecnennne. oo 8=7.43.64 ha
Gjithsejt:  S=13.06.66 ha
Komisioni:
Kryeiar : Habif Hasi, junsidip. 1
Andtari: Khajer Rame, geodet Joordinntor:
l ApBteve v Tabind geweder 7 Mobey Survwriurdip. Lo
i




/Zona kadastrale
Korrotica e Epérme
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